
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа» 

городского округа ЗАТО Фокино

ПРИКАЗ

« </•/» ^^ 2026 год № ^

О внесении изменений в положение
«О порядке приема, зачисления, перевода
и отчисления лиц в МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино»

В соответствии с частью 5 статьи 84 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- 
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и подпунктом 4.2.25.2 пункта 4 Положения о 
Министерстве спорта Российской Федерации, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 607,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в положение ««О порядке приема, зачисления, перевода и отчисления лиц в 

МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино», принятое на тренерском совете 20.03.2023 протокол № 7 
следующие изменения:

Статью 2 изложить в следующей редакции:
2. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРИЕМА В УЧРЕЖДЕНИЕ
2.1. Прием в Учреждение осуществляется на количество мест в соответствии с 

утвержденным муниципальным заданием на оказание услуг для учреждения.
2.2. Учреждение вправе осуществлять прием граждан сверх утвержденного 

муниципального задания для проведения занятий по физической культуре и спорту, а также 
прохождения спортивной подготовки па платной основе.

2.3. Организация приема и зачисления поступающих, а также их индивидуальный 
отбор осуществляются приемной комиссией.

2.4. Преимущественное право зачисления на обучение по дополнительным 
образовательным программам спортивной подготовки при условии успешного прохождения 
индивидуального отбора имеют следующие лица:

2.4.1. дети Героев Российской Федерации, дети лиц, награжденных тремя орденами 
Мужества;

2.4.2. дети граждан, проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных 
Силах Российской Федерации, граждан, проходящих (проходивших) военную службу 
(службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в спасательных воинских 
формированиях федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение 
задач в области гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации, 
органах федеральной службы безопасности, органах государственной охраны, органах 
военной прокуратуры, военных следственных органах Следственного комитета Российской 
Федерации, федеральных органах обеспечения мобилизационной подготовки органов 
государственной власти Российской Федерации, а также создаваемые на военное время 
специальные формирования, при условии их участия в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области и (или) выполнения ими задач по отражению 
вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной 
провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных 
территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, находящиеся



(находившиеся) на указанных территориях служащие (работники) правоохранительных 
органов Российской Федерации, граждане, выполняющие (выполнявшие) служебные и иные 
аналогичные функции на указанных территориях;

2.4.3. дети граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 
национальной гвардии Российской Федерации, при условии их участия в специальной 
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или) выполнения ими 
задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе 
вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и 
приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам 
проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, 
граждан, заключивших контракт (имевшие иные правоотношения) с организацией, 
содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, при условии их участия в специальной военной операции на указанных 
территориях;

2.4.4. дети военнослужащих, сотрудников федеральных органов исполнительной 
власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом 
предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской 
Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, 
направленных в другие государства органами государственной власти Российской 
Федерации и принимавших участие в боевых действиях при исполнении служебных 
обязанностей в этих государствах либо в соответствии с решениями органов 
государственной власти Российской Федерации принимавших участие в боевых действиях 
на территории Российской Федерации.

2.5. Учреждение самостоятельно устанавливает сроки приема документов в 
соответствующем году, но не позднее, чем за месяц до проведения индивидуального отбора 
поступающих. Сроки подачи заявления с 15 июня по 15 августа текущего года.

2.6. Прием несовершеннолетних занимающихся осуществляется по письменному 
заявлению их родителей (законных представителей) установленного образца (Приложение 
№1) и заявления о согласии на обработку персональных данных (Приложение №2).

В заявлении о приеме указываются следующие сведения:
- наименование программы, на которую планируется поступление;
- фамилия, имя, отчество поступающего (при наличии);
- дата рождения, поступающего;
- фамилия, имя. отчество (при наличии) родителей (законных представителей) 

поступающего;
- номера телефонов родителей (законных представителей) поступающего (при 

наличии);
- адрес места регистрации и/или фактического места жительства поступающего;
- СНИЛС.
2.7. В заявлении фиксируется факт ознакомления родителей (законных 

представителей) с уставом Учреждения, локальными нормативными актами, а также 
согласие на проведение процедуры индивидуального отбора поступающего.

2.8. При подаче заявления представляются следующие документы:
- копия свидетельства о рождении поступающего;
- медицинская справка о состоянии здоровья с заключением о возможности 

заниматься в группах дополнительного образования в области физической культуры и 
спорта с подписью и печатью медицинского учреждения по месту прописки поступающего:

- фотография поступающего (1 шт. в формате 3x4).
- сведения о принадлежности несовершеннолетнего поступающего к лицам, которым 

предоставлено преимущественное право зачисления - справка, выданная в соответствии



с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября 2024 г. № 1354 "О 
порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области" (далее соответственно - справка 
участника специальной военной операции, постановление № 1354), или сведения, 
предоставляемые в соответствии с постановлением № 1354 (далее - сведения об участии в 
специальной военной операции) (в случае указания в заявлении сведений в соответствии с 
подпунктом "з" пункта 12 Порядка). Статус детей участников специальной военной 
операции, погибших или получивших увечье (ранение, травму, контузию) либо заболевание 
при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе 
специальной военной операции, подтверждается справкой, выданной федеральным органом 
исполнительной власти (федеральным государственным органом), который выдал справку 
участника специальной военной операции или предоставил сведения об участии в 
специальной военной операции.

2. Заместителю директора по УВР до 30.01.2026 ознакомить тренеров-преподавателей 
с настоящими изменениями.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино

С приказом ознакомлен (а): « Я? »

Н.А. Пестерева

2026 год

М.Ю. Грудева



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-02-04T04:24:58+0500




